

1^e Nota van Inlichtingen



GEMEENTE

UTRECHTSE HEUVELRUG

Referentienummer: 2023-001-BU
Inzake: Civiel- en cultuurtechnische ingenieursdiensten vanaf 2024
Fase: Inschrijffase
Datum: 29-06-2023
Versie: Definitief 1.0

Inhoudsopgave

1. Inleiding.....	3
2. Mededelingen Aanbestedende Dienst.....	3
3. Beantwoording van de vragen.....	3
Documenten.....	17

1. Inleiding

Deze 1^e geanonimiseerde Nota van Inlichtingen maakt integraal onderdeel uit van de aanbestedingsstukken van 'Civiel- en cultuurtechnische ingenieursdiensten vanaf 2024' en heeft betrekking op de inschrijffase.

Deze Nota van Inlichtingen bestaat – zo ver van toepassing – uit mededelingen van de Aanbestedende dienst, de beantwoording van de door de Inschrijvers gestelde vragen en de bijlagen bij deze Nota van Inlichtingen.

De binnengekomen vragen zijn letterlijk overgenomen en niet geredigeerd.

2. Mededelingen Aanbestedende Dienst

Er zijn geen mededelingen van de Aanbestedende dienst. Zie verder bijgaand bericht op TenderNed.

3. Beantwoording van de vragen

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Gestanddoening prijs	In hoofdstuk 3.4 geeft u aan dat bij verlenging dezelfde prijzen en voorwaarden gelden als gedaan bij inschrijving. Voor ons is het onmogelijk om voor een periode van 4 jaar nu marktconforme tarieven (zie ook gunningscriterium) in te dienen. Kunt u deze tekst aanpassen, zodat we onze tarieven jaarlijks kunnen indexeren?	De passage: "Voor verlenging gelden dezelfde prijzen en voorwaarden als gedaan bij de Inschrijving" in hoofdstuk 3.4 van het aanbestedingsdocument komt te vervallen. Artikel 13 van de raamovereenkomst regelt indexering.
2	Omzetverwachting	Kunt u een inschatting geven van de verwachte omzet binnen de raamovereenkomst.	Conform artikel 1, lid 6 van de raamovereenkomst is de verwachte omvang €300.000 per jaar aan opdrachten.
3	Nadere opdrachten	Hoe worden nadere opdrachten uitgegeven binnen de raamovereenkomst? En hoe worden deze verdeeld onder de contractanten?	Artikel 12 van de raamovereenkomst bevat 18 leden over de wijze van verdeling van nadere opdrachten.
4	Bijlage 10	In "bijlage 10: verklaring projectteam" dienen wij ons team op te geven. Op verzoek dienen wij een cv aan te leveren.	Nee. Een functionaris is één persoon. Het is wel toegestaan om één en dezelfde persoon aan te bieden indien

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
		Mag een functionaris uit meerdere personen bestaan?	deze kwalificeert voor meerdere functies.
5	Bijlage 8	Bij de beoordeling staat "bijlage 8: verklaring referenties" niet genoemd. Kunnen wij aannemen dat het voor de beoordeling geen meerwaarde heeft of knock-out betekend als niet alles aangevinkt staat?	Bijlage 8 behoort bij de competenties (hoofdstuk 8.2.1.1 aanbestedingsdocument). Om voor gunning in aanmerking te kunnen komen (knock-out) dient voor elke kerncompetentie bij één of meerdere maar niet alle disciplines het antwoord "ja" gegeven te worden.
6	Bijlage 13	In "bijlage 13: duurzame vervoersbewegingen" dienen wij een enkele rijafstand aan te geven. Dienen wij hiervoor Kerkplein 2 in Doorn aan te houden?	De rijafstand betreft de afstand tussen de kantoorlocatie van Inschrijver en die van Aanbestedende dienst (Kerkplein 2, 3941 JT Doorn).
7	Kerncompetenties	Mag een referentie gebruikt worden voor meerdere kerncompetenties?	Ja, dat is toegestaan.
8	Bijlage 8	In "bijlage 8: verklaring referenties" dienen wij onze werkervaring op te geven. Op verzoek dienen wij een referentie aan te leveren. Moet deze referentie alle subcriteria die wij aanvinken dekken?	Nee, per sub competentie mag een separate referentie worden ingediend.
9	2023-001-BU AD_B9 tarievenformulier, indexatie	Bij inschrijving dienen wij voor een 5-tal functies tarieven te geven voor 2024. Aangezien de looptijd van deze raamovereenkomst over meerdere jaren zal gaan lopen, krijgen we te maken met indexeren. Vraag: Aangezien de inflatie het laatste jaar hoger dan gemiddeld was; mogen we ervan uitgaan dat de tarieven jaarlijks/tussentijds mogen worden geïndexeerd conform de landelijke CBS-indexering?	Artikel 13 van de raamovereenkomst regelt indexering. Dit kan vanaf 01-01-2025 volgens het CBS-indexcijfer 'Dienstenprijzen; commerciële dienstverlening en transport.

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
10	Aanbestedingsdocument par. 9.4.4, vervoer	Bent u bereid om ook vervoer per fiets toe te staan onder paragraaf 9.4.4.? Zo ja, zou u deze dan aan de tabel van betreffende paragraaf willen toevoegen?	De optie "geen brandstof" is toegevoegd aan het criterium en bijlage 13.
11	Aanbestedingsdocument par. 9.4.4, kantoren	Van welk kantoor dienen we uit te gaan voor wat betreft een locatie bezoek? Kunt u aangeven van welke afstand inschrijvers dienen uit te gaan?	De rijafstand betreft de afstand tussen de kantoorlocatie van Inschrijver en die van Aanbestedende dienst (Kerkplein 2, 3941 JT Doorn).
12	Aanbestedingsdocument par. 9.4.4, locatie	Van welke locatie dienen we uit te gaan voor wat betreft een locatie bezoek? Kunt u aangeven van welke afstand inschrijvers dienen uit te gaan?	De rijafstand betreft de afstand tussen de kantoorlocatie van Inschrijver en die van Aanbestedende dienst (Kerkplein 2, 3941 JT Doorn).
13	Aanbestedingsdocument par. 9.4.3, PSO	Wij zijn gecertificeerd als PSO aspirant. De Prestatieladder Sociaal Ondernemen kan gebruikt worden als bewijsmiddel dat een opdrachtnemer heeft voldaan aan de Social Return-eis of een deel daarvan. Opdrachtnemers die structureel werk maken van Social Return en dit kunnen aantonen met een PSO-certificaat, hebben een streepje voor. In hoeverre is het mogelijk om ons PSO aspirant-certificaat in te zetten voor een gedeelte van de SROI-eis, als wij hoger inschrijven dan de gevraagde 2%?	Aan de aspirant status kent de aanbestedende dienst geen mogelijkheid toe om inspanningen mee te kunnen nemen in de SROI-opgave. Pas wanneer een opdrachtnemer een PSO-certificering (geen aspirant) heeft kunnen inspanningen worden meegenomen in de SROI verplichting.
14	Aanbestedingsdocument par. 9.4.3, specialistische dienstverlening	De opdrachten die een opdrachtnemer op basis van deze overeenkomst verricht betreffen de uitvoering van specialistische dienstverlening van intellectuele aard. Het is bekend dat de inzet van mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt daarbij moeilijker is. Kunt u er mee akkoord gaan dat wij de Social Return verplichting ook buiten het werk,	Ja, invulling van de SROI mag ook buiten de opdracht locatie plaats vinden. Het kan dus zo zijn dat een kandidaat uit een andere woonplaats, in een andere gemeente voor de opdracht wordt opgevoerd voor de SROI. Kijk als opdrachtnemer ook verder naar de

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
		regio en planning van de uitgevraagde werkzaamheden mogen voldoen?	mogelijkheden van sociaal inkopen of een lokaal initiatief ondersteunen. Gezien de hoogte van de verplichting is het daarom raadzaam een afspraak te maken met de Projectleider SROI om hiervoor een passend plan te maken.
15	Aanbestedingsdocument par. 9.4.3, SROI	De opdrachten die een opdrachtnemer op basis van deze overeenkomst verricht betreffen de uitvoering van specialistische dienstverlening van intellectuele aard. Het is bekend dat de inzet van mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt daarbij moeilijker is. Wij willen u daarom verzoeken ook stagiairs van HBO en WO instellingen op te mogen voeren binnen de Social Return verplichting. Kunt u daarmee instemmen?	Nee, alleen studenten Entree-MBO, BOL/BBL niveau 1 of 2 + VSO/PRO tellen mee voor invulling van SROI, zoals gedefinieerd in het beleid SROI. Studenten HBO en WO vallen hier dus buiten. Die studenten hebben geen afstand tot de arbeidsmarkt.
16	SROI	Hoe verwacht de gemeente meer impact te gaan maken met een SROI verplichting van meer dan 2%?	De Aanbestedende dienst hecht grote waarde aan het bieden van kansen aan mensen met afstand tot de arbeidsmarkt. Hoe hoger het percentage SROI, hoe meer mensen er (beter) kunnen deelnemen aan die arbeidsmarkt.
17	2023-001-BU AD_B5 Menukaart, par 3.1.2	Hoe verhoudt bijlage 5 zich i.r.t. par. 3.1.2 van het Aanbestedingsdocument?	Bijlage 5 "menukaart" is een belangrijk document om nadere opdrachten mee te specificeren die vallen binnen de scope zoals omschreven in hoofdstuk 3.1.2 van het aanbestedingsdocument

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
18	2023-001-BU AD_B5 Menu- kaart	Maakt deze deel uit van de in te dienen documenten bij inschrijving?	Bijlage 5 "menukaart" is GEEN inschrijvingsbescheiden
19	2023-001-BU AD_B5 Menu- kaart, bijlage 5	Kunt u aangeven wat de status van bijlage 5 is?	Bijlage 5 "menukaart" is een belangrijk document om nadere opdrachten mee te specificeren. Het is geen document dat moet worden ingediend bij inschrijving.
20	Aanbestedingsdocument par. 3.4	De beoogde raamovereenkomst kent een doorlooptijd van 2 jaar met de mogelijkheid tot verlenging van 2 maal 12 maanden. Vraag: kunt u aangeven wat de beoogde financiële omvang van deze raamovereenkomst zal zijn?	Conform artikel 1, lid 6 van de raamovereenkomst is de verwachte omvang €300.000 per jaar aan opdrachten.
21	Aanbestedingsdocument par. 3.2	De aanbestedende dienst wenst 20 partijen te contracteren. Vraag: hoe ziet u, na gunning, de verdeling van werkzaamheden onder deze 20 partijen?	Artikel 12 van de raamovereenkomst bevat 18 leden over de wijze van verdeling van nadere opdrachten.
22	Inkoopvoorwaarden, artikel 15	In artikel 15 van uw inkoopvoorwaarden is een boeteregeling opgenomen. Deze boete geldt naast het recht op schadevergoeding van de opdrachtgever en loopt 5% per dag op, met een maximum 100% van de contractwaarde van de betreffende opdracht. Dat is naar onze mening dubbel en daarom niet redelijk, zeker niet omdat een te betalen boete nooit verzekerd is. Bovendien achten wij deze boeteregeling niet redelijk aangezien er bij deze dienstverlening normaliter sprake is van een inspanningsverplichting van de opdrachtnemer. Bent u bereid om de boeteregeling te laten vervallen of om af te spreken dat als de boete van toepassing is alleen schadevergoeding zal worden	De inkoopvoorwaarden zijn volledig in lijn met het landelijk gebruikte en geaccepteerde model van de VNG. De voorgestelde aanpassing wordt niet geaccepteerd.

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
		gevorderd voor zover die de hoogte van de boete te boven gaat? Indien u de vorige vraag met nee beantwoord, dan verzoeken wij u de boete aan te passen tot 1% per werkdag, met een maximum van 10% van de waarde van de betreffende Opdracht.	
23	Inkoopvoorwaarden, artikel 14.6	In artikel 14.6 van uw inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten wordt de aansprakelijkheidssomvang voor aansprakelijk van derden niet gelimiteerd. Bovendien moeten wij een eventuele claim van een derde volledig uit handen van de gemeente nemen. Dat betekent dat wij in geval van zo'n aanspraak van een derde alsnog worden geconfronteerd met onbeperkte aansprakelijkheid. Daarvoor kunnen wij ons niet verzekeren en een dergelijke onbeperkte aansprakelijkheid is disproportioneel. Wij wijzen u in dat kader op het recent gepubliceerde advies nr. 331 van de Commissie van Aanbestedingsexperts waarin werd geoordeeld dat de aanbestedende dienst met een gelijke bepaling disproportioneel en is strijd met Voorschrift 3.9 D lid 1 Gids Proportionaliteit handelde. Wij verzoeken u dan ook dit onderdeel van artikel 14.6 te laten vervallen. Kunt u hiermee instemmen? Indien u voorgaande vraag met 'nee' beantwoordt, verzoeken wij u aan de zin 'in geval van aanspraken van derden op schadevergoeding' de	Sub a "in geval van aanspraken van derden op schadevergoeding" van artikel 14.6 komt te vervallen. Dit is zo opgenomen in artikel 2, lid 2, sub g van de raamovereenkomst.

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
		woorden 'als gevolg van dood of letsel' toe te voegen.	
24	Vraag bijlage 10 "verklaring projectteam".	Bij de werkvoorbereider vraagt u vaardigheden voor een UAV-gc contract en een RAW contract. U toetst de technische bekwaamheid (par 8.2.1.1) op ervaring met RAW-besteding en verstaat onder ingenieursdiensten SO/VO/DO/UO/bestedingsfase/aanbestedingsfase (par 3.1.2). Op basis van het bovenstaande concluderen wij dat een werkvoorbereider met RAW-ervaring én UAV-gc ervaring niet proportioneel is in relatie tot de scope van de raamovereenkomst. Daarnaast vraagt de gevraagde veelzijdige werkvoorbereider (RAW en UAV-gc) een hoger tarief dan een werkvoorbereider met enkel RAW ervaring. Een werkvoorbereider met (voornamelijk) RAW ervaring is veel meer gangbaar. Kunt u uit de tabel voor de werkvoorbereider 'opstellen UAV-GC contract' laten vervallen?	In hoofdstuk 3.1.2 van de aanbestedingsleidraad is een algemeen beeld geschetst van de opgave. Het is wel degelijk de wens van de aanbestedende dienst om de komende jaren (veel) meer te gaan werken met UAV-GC contracten. Disproportionaliteit is dus niet aan de orde. In hoofdstuk 8.2.1.1 bevat echt minimum eisen aan een inschrijver. In het kader van de wens van de aanbestedende dienst waarden we werkvoorbereider met UAV-GC ervaring hoger dan zonder die werkervaring, maar wordt een inschrijver hier niet op uitgesloten.

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
25	Vraag bijlage 10 "verklaring projectteam".	Bij de projectleider wordt een onderscheid gemaakt tussen MBO, HTS en Universiteit met respectievelijk een verdeling van 50% MBO, 70% HTS en 100% Universiteit. Ons inziens is het belangrijk dat de opleiding en competenties aansluiten bij de vereisten voor het werk van een projectleider. Gezien dat voor het gevraagde werk praktische ervaring en werkervaring belangrijk zijn, vragen wij ons af waarom een universitaire opleiding hoger gewaardeerd wordt dan een HTS-opleiding en waarom meer bijv. > 10 jaar relevante werkervaring, niet meer wordt gewaardeerd dan > 6 jaar? Kunt u de percentages aanpassen, naar Projectleider MBO 70% Projectleider HTS 100% Projectleider Universiteit 100% En het aantal werkervaringsjaren meer onderscheidend maken?	Nee, de aanbestedende dienst wil de wensen en beoordeling daarvan niet aanpassen.
26	Landmeter onderaanneming	In paragraaf 9.4.1. Projectteam (sleutelfunctionarissen) vraagt u om vijf sleutelfunctionarissen, waaronder een landmeter. Mag de Landmeter ook met / door een vaste onderaannemer worden ingevuld?	Dat is toegestaan.
27	Invullen enkele rijafstand	In het formulier '2023-001-BU AD_B13 Verklaring duurzame vervoersbewegingen' wordt gevraagd de 'enkele rijafstand' in te vullen, dient dit de afstand van kantoor tot gemeentehuis te zijn of mag hier ook de afstand van (woon) thuiswerkadres tot gemeentehuis worden ingevuld?	De rijafstand betreft de afstand tussen de kantoorlocatie van Inschrijver en die van Aanbestedende dienst (Kerkplein 2, 3941 JT Doorn).

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
28	Bijlage 9 en 11 MVI	Dienen de personen die worden opgegeven in het projectteam middels het formulier verklaringen (B10) overeen te komen met de opgegeven uurtarieven in formulier tarievenlijst (B9) en zijn dan ook alleen die medewerkers gekoppeld aan de opgegeven uurtarieven?	Dit is correct.
29	Bijlage 15 MVI	U past de Past Performance Prestatiemeting toe. Eén van de onderdelen daarvan is dat Opdrachtnemer een projectplanning opstelt en deze naleeft. Echter u als Opdrachtgever bepaalt zelf wat een realistische doorloopplanning is. Dit is tegenstrijdig. Als u de Opdrachtnemer verantwoordelijk wilt houden dat ON zijn werk binnen de planning uitvoert, dan zou u ook ON moeten vragen een realistische planning op te stellen die wordt voorgelegd aan de Opdrachtgever. U doet het omgekeerde. Kunt u dit aanpassen in de aanbestedingsleidraad?	Nee, dit past de aanbestedende dienst niet aan. Het enige wat de opdrachtgever bij een nadere opdracht zelf bepaald is een startdatum en een oplevering. Die twee tezamen is de doorlooptijd (en geen planning). De projectplanning maakt de opdrachtnemer.
30	Artikel 13 raamovereenkomst lid 5	U geeft aan 'De geoffreerde prijzen staan NIET open voor indexatie'. Echter als de planning/ opleveringsdatum naar achteren opschuift zonder schuld van de Opdrachtnemer en daarmee de werkzaamheden doorlopen in een nieuwe jaargang zal dit leiden tot contractwijziging van de nadere overeenkomst en daarmee ook de geoffreerde prijzen voor aanmerking komen tot indexatie. Bent u het hier met ons eens?	Lid 5 van artikel 13 is komen te vervallen. Op die manier wordt aangesloten bij de indexatie van de tarieven. De opvolgende leden worden omgenummerd.
31	Artikel 8 raamovereenkomst	U beseft dat u middels dit artikel een enorme administratielast oplegt bij de raamcontractant en daarmee de kosten die u gaat betalen voor onze werkzaamheden onbewust sterk opdrijft? Met	Het heeft naar de mening van de aanbestedende dienst geen enkel nut om bij gunning partijen te selecteren aan de hand van hun mooie

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
		name lid 3 vraagt een dagelijkse registratie van alle werknemers die werken aan uw projecten om daarna aan te tonen of wij aan onze prestatiebeloftes houden.	beloftes als die in de praktijk niet gecontroleerd worden. Vanzelfsprekend zal de opdrachtgever zich inspannen om de administratieve lasten tot een minimum te beperken.
32	Artikel 14 raamovereenkomst, lid 3	U noemt hier 'Indien de nadere opdracht aan Contractant toerekenbaar niet voor de prijs bij aanbidding is uitgevoerd', bedoelt u hier het basisbedrag bij opdracht alsmede overeengekomen met Opdrachtgever meerwerk?	Meerwerk dat is overeengekomen zal niet komen door een wanprestatie en valt buiten het kader van artikel 14, lid 3 van de raamovereenkomst.
33	Artikel 12 raamovereenkomst	Hoe bepaalt u wie mag inschrijven van de 20 raamcontractanten per nadere overeenkomst?	Dat staat omschreven in artikel 12, leden 2 t/m 6 van de raamovereenkomst.
34	Bijlage 10 MVI	Welk doel heeft u precies voor ogen met de verklaring van het projectteam? Bij elk project wil je toch een projectteam die projectspecifiek is ingericht en zowel inhoudelijk als op expert niveau (junior/ medior/ senior) in evenwicht is met de complexiteit en projectinhoudelijk? Dit vraagt maatwerk ten gunste aan de projectresultaten.	De verklaring hoort bij het gunningscriterium dat is omschreven in hoofdstuk 9.4.1 van het aanbestedingsdocument. De aanbestedende dienst is op zoek naar een kernteam per raamcontractant dat wordt ingezet op alle gegunde deelopdrachten. Maatwerk (zwaardere eisen) kunnen noodzakelijk zijn voor een nadere opdracht. Dit is geregeld in artikel 10 van de raamovereenkomst.
35	Bijlage 11 MVI	Hoe wordt omgegaan als de doorlooptijd wordt overschreden zonder dat de Opdrachtnemer daar schuld aan heeft? Bijvoorbeeld wanneer Opdrachtgever zelf langer nodig heeft om onze documenten te controleren?	De verklaring hoort bij het gunningscriterium dat is omschreven in hoofdstuk 9.4.1 van het aanbestedingsdocument. Hier staat duidelijk: "Onvoorziene

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
			<i>gebeurtenissen en zaken die zich buiten de invloedssfeer van een Inschrijver bevinden, kunnen voor dit criterium buiten beschouwing gelaten worden. Dergelijke zaken en gebeurtenissen komen tijdens de uitvoering in alle redelijkheid en billijkheid in aanmerking voor termijnverlenging".</i>
36	Bijlage 11 MVI	Hoe wordt omgegaan als na gunning blijkt dat de opdrachtbeschrijving vanuit Opdrachtgever niet compleet is en daardoor ook de planning wijzigt?	Zie antwoord op vraag 35.
37	Bijlage 11 MVI	Hoe kan de Opdrachtnemer op voorhand garanderen dat de opdracht binnen de doorlooptijd wordt uitgevoerd als de Opdrachtgever zelf bepaald wat een realistische doorlooptijd is?	De Aanbestedende dienst acht inschrijvers prima in staat om vanuit zijn eigen (werk)ervaring hier een belofte voor te doen. Uiteraard bevat de offerte uitvraag per nadere opdracht ook de mogelijkheid om vragen te stellen en de opdrachtgever te wijzen op onrealistische doorlooptijden.
38	Bijlage 7 MVI	Wij hebben de aspirant-status op de PSO-ladder behaald en zijn voornemens door te groeien naar trede 1 van de PSO-ladder. Kunt u door het voldoen aan de aspirant-status PSO een korting op de SROI-verplichting geven?	Aan de aspirant status kent de aanbestedende dienst geen mogelijkheid toe om inspanningen mee te kunnen nemen in de SROI-opgave. Pas wanneer een opdrachtnemer een PSO-certificering (geen aspirant) heeft kunnen inspanningen worden meegenomen in de SROI verplichting.

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
39	Bijlage 7 MVI	Wordt de opdracht/afspraken SROI in het digitale systeem WIZZR opgenomen?	Er wordt bij de aanbestedende dienst nog niet gewerkt met WIZZR.
40	Bijlage 7 MVI	Is de opdrachtnemer verplicht personen uit de doelgroep in te zetten die door de gemeente worden voorgedragen?	De opdrachtnemer en contactpersoon social return van de Aanbestedende dienst stellen samen een plan van aanpak op. Er is dus geen sprake van directe oplegging vanuit de opdrachtgever. Wat belangrijk is in de uitvoering van de opgave is passendheid en maatwerk. Als een voorgestelde kandidaat op een vacature niet passend is, dan mag deze op basis van juiste argumentatie worden afgewezen. Kijk als opdrachtnemer ook verder naar de mogelijkheden van sociaal inkopen of een lokaal initiatief ondersteunen. Gezien de hoogte van de verplichting is het daarom raadzaam een afspraak te maken met de Projectleider SROI om hiervoor een passend plan te maken.
41	Aanbestedingsdocument h. 2.1 en Bijlage 3 Raamovereenkomst, artikel 1.6	Kunt u uitleggen waarom er voor deze vorm van aanbesteding is gekozen, waarbij er eerst maximaal 20 inschrijvingen een akkoord krijgen. Om vervolgens in sommige gevallen weer een selectie door te moeten als er meerdere geschikten blijken te zijn? Waarom wordt er niet voor een enkel- of meervoudige aanbesteding gekozen per project?	Het totaal aan ingenieursopdrachten is dusdanig hoog dat de aanbestedende dienst (op aanwijzing van haar accountant) al enkele jaren verplicht is Europees aan te besteden. Uit de huidige ervaring blijkt, dat een kleine groep van raamcontractanten vaak tot problemen leidt. In essentie zoeken we een

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
			grote pool van geschikte bureaus waarbinnen we mini-competities uitzetten vergelijkbaar met een korte en simpel enkelvoudig of meer- voudig onderhandse aanbesteding.
42	Bijlage 7 MVI	Wij zijn een organisatie die maatschappelijk betrokken is, en dat ook erg belangrijk vindt. Er zijn veel MVO activiteiten (maatschappelijk betrokken activiteiten) die door onze medewerkers geïnitieerd en uitgevoerd worden. Vanuit deze gedachte willen wij daarom via Social Return de doelgroep van mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt de mogelijkheid bieden om kennis en ervaring op te doen in het meedraaien van projecten, om zodoende hun kansen op de arbeidsmarkt te vergroten. Gezien de aard van onze advieswerkzaamheden worden onze werkzaamheden nagenoeg volledig ingevuld door mensen met een HBO en WO opleiding. Ook de werkzaamheden die u vraagt, vallen in deze categorie. Om zoveel mogelijk aan te sluiten bij de werkzaamheden voor dit project stellen wij voor ook deze opleidingen (het bieden van leer/werkplekken voor HBO en WO) en de daarmee gemoeide kosten en inspanningen mee te nemen bij de invulling van de SROI inspanning. Kunt u daarmee instemmen? Zo nee, waarom niet?	Zie antwoord op vraag 15.
43	Aanbestedingsdocument h 7.1	Kunt u verduidelijken of alle documenten aangeleverd dienen te worden in al deze formats of mogen de inschrijvers zelf de keuze maken (uit de genoemde formats 'De digitale documenten	Een inschrijving bestaat uit: UEA, alle verklaringen (bijlage 8, 10, 11, 12 en 13) en de tarievenlijst. De eisen omtrent de wijze van invullen

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
		worden in een algemeen toegankelijk format (PDF, Word, Excel) ingediend'). waarin ze de documenten indienen?	en indienen staan in het aanbestedingsdocument.
44	Aanbestedingsdocument h 9.8 en Bijlage 2 'Opgave referentie'	Mocht een ondertekende verklaring van de opdrachtgever toch al bij de inschrijving gedaan moeten zijn, kunt u toelichten waarom hier voor gekozen wordt? Er wordt aangegeven dat de inschrijving zo makkelijk mogelijk is gemaakt voor zoveel mogelijk partijen, maar dit is in strijd met het extra administratieve handelingen die hiervoor nodig zijn.	Bijlage 2 is geen inschrijvingsstuk.
45	Aanbestedingsdocument h 9.8 en Bijlage 2 'Opgave referentie'	In bijlage 2 wordt gevraagd om een ondertekende verklaring van de opdrachtgever, terwijl er in het aanbestedingsdocument h. 9.8 ter verificatie overleggen van referenties staat. Moeten de ondertekende verklaringen van de opdrachtgever bij inschrijving of opdracht voorlopige gunning ingediend worden?	Bijlage 2 is geen inschrijvingsstuk.
46	Aanbestedingsdocument h. 9.8 en Bijlage 13 Verklaring 'Duurzame vervoersbewegingen'	Er wordt gevraagd het kenteken op te geven bij de registratie van de vervoersbewegingen. Kunt u aangeven hoe deze gevoelige informatie AVG proof verwerkt wordt?	Voor zover dit valt onder het bereik van de AVG kunnen de privacy bepalingen voor het projectteam analoog worden toegepast.
47	Aanbestedingsdocument h. 3.1.2 en Bijlage 2 'Opgave referentie' en Bijlage 8	Kunt u de aanbesteding opsplitsen in 2 percelen, respectievelijk 'werken' en 'diensten'? Met de daaraan gekoppelde competenties van bijlage 2 en 8, welke dan gespecificeerd kunnen worden per perceel. Zo nee, waarom niet?	De opdracht gaat enkel en alleen over ingenieursdiensten. Wel is aangegeven welke werken de ingenieursdiensten betreffen. Aangezien werken dus geen onderdeel van de opdracht is, is de

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
	'Verklaring referenties'		voorgesteld splitsing niet aan de orde.
48	Aanbestedingsdocument h. 9	Kunt u verduidelijken op welke manier de gemeente haar interne (politieke) besluitvormingsproces borgt voor de acceptatie van de te leveren diensten? Zo nee, waarom niet?	Zoals verplicht, zal de aanbestedende dienst de boordeling van de inschrijvingen uitvoeren zoals omschreven in het aanbestedingsdocument. Tevens is de Aanbestedingswet en jurisprudentie van toepassing en zal er conform gehandeld worden.
49	Aanbestedingsdocument h. 2.1 en Bijlage 3 Raamovereenkomst, atikel 1.6	Kunt u verduidelijken waarom de aanbestedende dienst ervoor heeft gekozen om een raamovereenkomst te sluiten met 20 raamcontractanten gezien de hoogte van het budget? Zo nee, waarom niet?	Zie antwoord op vraag 41.
50	Bijlage 3 Raamovereenkomst, atikel 1.6	Kunt u aangeven welk percentage van het geraamde budget ongeveer besteed gaat worden aan ingenieursdiensten? Zo nee, waarom niet?	Conform artikel 1, lid 6 van de raamovereenkomst is de verwachte omvang €300.000 per jaar aan opdrachten.

Documenten

Vernieuwde documenten

- 2023-001-BU AD 1e NvI
- 2023-001-BU AD_B3 raamovereenkomst 1e NvI
- 2023-001-BU AD_B13 Verklaring duurzame vervoersbewegingen 1e NvI